EDITAL Nº 14/2023 – PSS/UNILIVRE – RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
PROFISSIONAL PARA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NÍVEL SUPERIOR

A UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE – UNILIVRE, pessoa jurídica de direito privado sem
fins lucrativos, por meio do seu Diretor Superintendente, torna público o presente Processo Seletivo
Simplificado para formação de Cadastro de Reserva (CR) para prestação de serviços técnicos
especializados.

Para todos os efeitos, o conhecimento prévio das normas contidas neste Edital é requisito essencial
para participação em quaisquer das etapas do processo de seleção. O candidato que deixar de atender às
normas aqui estabelecidas poderá ser eliminado a qualquer tempo. A inscrição do candidato neste processo
implica no aceite irrestrito das normas aqui estabelecidas.

O presente Processo Seletivo Simplificado será regido nos termos deste Edital.

1. DO OBJETO

1.1. Formação de Cadastro de Reserva (banco de currículos para possível contratação futura) de pessoal
especializado para composição do Escritório Executivo do Programa Juntos pelo Araguaia que tem
como objetivo a estruturação de uma rede de governança de projeto, que tem como foco principal a
conservação e melhoria da qualidade ambiental e a revitalização de bacia hidrográfica, construção de
novas modelagens de uso e ocupação de solo, recomposição florestal de Áreas de Preservação
Permanente e de recarga hídrica.

1.2. Neste contexto, a UNILIVRE está estatutariamente autorizada a promover, fomentar e estimular a
responsabilidade social e ambiental e a governança corporativa, capacitando pessoas e empresas para a
prática de ações concernentes ao desenvolvimento sustentável, bem como desenvolver, estimular e divulgar
estudos e pesquisas visando a construção e ampliação de conhecimentos técnicos e científicos e a busca de
soluções, orientadas a fornecer elementos práticos de gestão para o desenvolvimento sustentável,
privilegiando a preservação e conservação do meio ambiente (Art. 3º, incisos II e IV, do Estatuto).

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. O resultado final está apresentado no Quadro 1:

Quadro 1 – Resultado final do Processo Seletivo Simplificado.

Função: Candidato: Status:

Analista Ambiental, com

formação em

Engenharia Florestal

e/ou Engenharia

agronômica

Giovanni Bonini Sotto Aprovado para CR

Isabella Dias de Carvalho Aprovado para CR

José Ricardo Scherer Scheuermann Aprovado para CR

Juliana Alves Lima Aprovado para CR

Júlio César Pinheiro Santos Aprovado para CR

Marcos Francisco Cabral Aprovado para CR

Ronaldo Costa Leal Filho Aprovado para CR

Taciana da Costa Queiroz Aprovado para CR

Analista de Carbono Thiago Batista Carvalho Soares Aprovado para CR

Secretária Maria Helena de Souza Santos Aprovado para CR

Função: Candidato: Status:

Mariana Silva Santos Aprovado para CR

Mayana Benfica Aprovado para CR

Curitiba/PR, 18 de outubro de 2023.

________________________________________________
PROF. FRANCISCO GEVAERD

Diretor Superintendente
UNILIVRE – UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE

CNPJ: 85.075.778/0001-12